
О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  Г А З Е Т А  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Щ Ё Л К О В О

ВРЕМЯ
ОФИЦИАЛЬНО№  2 (14861) | 20 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА 

+16

ИЗДАЁТСЯ С 
1931 ГОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 16.01.2024 № 01
О назначении общественных обсуждений по проекту решения Совета депутатов го-

родского округа Щёлково «О внесении изменений в Правила благоустройства террито-
рии городского округа Щёлково Московской области, утверждённые решением Совета 

депутатов городского округа Щёлково Московской области  
от 20.12.2023 № 630/71-183-НПА»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и 
проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в город-
ском округе Щёлково Московской области, утвержденным решением Совета депутатов город-
ского округа Щёлково от 22.07.2020 № 150/15-28-НПА, Уставом городского округа Щёлково Мо-
сковской области в целях соблюдения прав граждан на благоприятные условия жизнедеятельно-
сти, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, Глава городского округа Щёлково постановляет:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения Совета депутатов 
городского округа Щёлково «О внесении изменений в Правила благоустройства территории го-
родского округа Щёлково Московской области» (далее - Общественные обсуждения) в период с 
22.01.2024 по 22.02.2024.

2. Уполномоченным органом на проведение Общественных обсуждений является Администра-
ция городского округа Щёлково, расположенная по адресу: г. Щёлково, площадь Ленина, д. 2.

3. Назначить Управление по благоустройству и содержанию территорий Администрации го-
родского округа Щёлково (Проскурякова С.Н.) ответственным органом Администрации город-
ского округа Щёлково за организацию и проведение Общественных обсуждений.

4. Определить:
4.1. Председателем Общественных обсуждений заместителя Главы городского округа Щёл-

ково Агееву А.М.;
4.2. Секретарем Общественных обсуждений начальника Управления по благоустройству и со-

держанию территорий Администрации городского округа Щёлково Проскурякову С.Н.
5. Общественные обсуждения проводятся путем размещения проекта Правил благоустройства 

территории городского округа Щёлково Московской области (далее – Проект) на официальном 
сайте Администрации городского округа Щёлково: http://shhyolkovo.ru. Экспозиция Проекта про-
водится по адресу: г. Щёлково, пл. Ленина, д. 2, каб. 207 в период с 22.01.2024 по 22.02.2024.

Установить часы работы экспозиции: понедельник – четверг с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 
минут и с 14 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, пятница с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут 
и с 14 часов 00 минут до 16 часов 45 минут, кроме праздничных дней.

Контактный телефон и электронная почта для справок: 8(496)561-12-73, ak17.shelkovo@
yandex.ru.

6. Управлению по благоустройству и содержанию территорий Администрации городского 
округа Щёлково (Проскурякова С.Н.) подготовить оповещение о проведении Общественных об-
суждений по Проекту и организовать работу по приему предложений и замечаний по Проекту.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете 
городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации го-
родского округа Щёлково.

8. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления заместителя Главы 
городского округа Щёлково Агееву А.М.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 16.01.2024 № 02
О назначении общественных обсуждений по проекту

распоряжения Комитета по архитектуре и градостроительству
Московской области «О предоставлении разрешения на условно

разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым
номером 50:14:0050240:428 площадью 266 кв. м, расположенного по адресу:

Московская область, городской округ Щелково,  
г. Щелково, ул. Маяковского, д. 35»

Рассмотрев письмо от 28.12.2023 № 158Вх-25280 и проект распоряжения Комитета по 
архитектуре и градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения 
на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 
50:14:0050240:428 площадью 266 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, го-
родской округ Щелково, г. Щелково, ул. Маяковского, д. 35» по обращению Тереховой Ма-
рии Васильевны о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования 
«блокированная жилая застройка» в отношении земельного участка с кадастровым номером 
50:14:0050240:428 площадью 266 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, город-
ской округ Щелково, г. Щелково, ул. Маяковского, д. 35, в соответствии с Федеральным законом 
от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, на основании Закона Московской области от 10.07.2014 № 107/2014-
ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской 
области отдельными государственными полномочиями Московской области», руководствуясь 
Уставом городского округа Щёлково и Положением об организации и проведении обществен-
ных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Щёлково 
Московской области, утверждённым решением Совета депутатов городского округа Щёлково 
Московской области от 22.07.2020 № 150/15-28-НПА (в редакции от 16.11.2022), Глава город-
ского округа Щёлково постановляет:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета 
по архитектуре и градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения 
на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 
50:14:0050240:428 площадью 266 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, го-
родской округ Щелково, г. Щелково, ул. Маяковского, д. 35» по обращению Тереховой Ма-
рии Васильевны о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования 
«блокированная жилая застройка» в отношении земельного участка с кадастровым номером 
50:14:0050240:428 площадью 266 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, го-
родской округ Щелково, г. Щелково, ул. Маяковского, д. 35, (далее – Общественные обсужде-
ния) в период с 20.01.2024 по 05.02.2024.

2. Установить, что органом, уполномоченным на проведение Общественных обсуждений, 
является Администрация городского округа Щёлково в лице отдела архитектуры и градостро-
ительства Управления строительного комплекса Администрации городского округа Щёлково 
(Трубникова З.А.).

3. Создать Комиссию по проведению Общественных обсуждений (далее - Комиссия) и утвер-
дить прилагаемый состав Комиссии.

4. Общественные обсуждения проводятся путём размещения проекта распоряжения Коми-
тета по архитектуре и градостроительству Московской области «О предоставлении разреше-
ния на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 
50:14:0050240:428 площадью 266 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, го-
родской округ Щелково, г. Щелково, ул. Маяковского, д. 35» (далее - Проект) на официальном 
сайте Администрации городского округа Щёлково: http://shhyolkovo.ru.

5. Отделу архитектуры и градостроительства Управления строительного комплекса Админи-
страции городского округа Щёлково (Трубникова З.А.):

5.1. Подготовить оповещение о начале Общественных обсуждений по Проекту и обеспечить 
его опубликование в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и 
размещение на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково;

5.2. Организовать работу по приёму предложений и замечаний по Проекту;
5.3. Подготовить протокол Общественных обсуждений;
5.4. Подготовить заключение о результатах Общественных обсуждений.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете 

городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации го-
родского округа Щёлково.

7. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управле-
ния строительного комплекса Администрации городского округа Щёлково Покамина М.В.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа Щёлково Ильина А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

УТВЕРЖДЁН 
постановлением Главы 

городского округа Щёлково
от 16.01.2024 № 02 

Состав Комиссии по проведению Общественных обсуждений по проекту распоряжения «О 
предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 50:14:0050240:428 площадью 266 кв. м, расположенного по адресу: Мо-

сковская область, городской округ Щелково, г. Щелково, ул. Маяковского, д. 35» Щ

Председатель Комиссии

1 Ильин
Александр Александрович заместитель Главы городского округа Щёлково

Заместитель председателя Комиссии

2
Трубникова 
Зинаида Александровна

начальник отдела архитектуры и градостроительства 
Управления строительного комплекса Администрации 
городского округа Щёлково

Секретарь Комиссии

3 Зубеева
Марианна Валентиновна

 эксперт отдела архитектуры и градостроительства 
Управления строительного комплекса Администрации 
городского округа Щёлково

Члены Комиссии

4 Павлова
Виктория Евгеньевна

начальник Управления земельных отношений Админи-
страции городского округа Щёлково

5 Вершинин 
Антон Олегович

начальник Административного управления Админи-
страции городского округа Щёлково

6 Кузьменко
Ольга Александровна

консультант Правового управления Администрации го-
родского округа Щёлково

7
представитель Совета де-
путатов городского округа 
Щёлково

(по согласованию)

8
представитель Обществен-
ной палаты городского 
округа Щёлково

(по согласованию)

.

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕНЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

На общественные обсуждения представляется проект распоряжения Комитета по архитекту-
ре и градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения на условно раз-
решённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050240:428 
площадью 266 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, городской округ Щелково, 
г. Щелково, ул. Маяковского, д. 35» по обращению Тереховой Марии Васильевны о предоставле-
нии разрешения на условно разрешённый вид использования «блокированная жилая застройка» 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050240:428 площадью 266 кв. м, 
расположенного по адресу: Московская область, городской округ Щелково, г. Щелково, ул. Мая-
ковского, д. 35.

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 39 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведении 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Щёлково.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – Администрация город-
ского округа Щёлково.

Срок проведения общественных обсуждений – с 20.01.2024 по 05.02.2024.
В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право пред-

ставить свои предложения и замечания в срок с 20.01.2024 по 05.02.2024 по обсуждаемому Про-
екту посредством:

- личного обращения в уполномоченный орган в письменной форме;
- портала государственных и муниципальных услуг Московской области;
- почтового отправления в орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений, 

по адресу: 141100, Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, пл. Ленина, д. 2;
- официального сайта http://shhyolkovo.ru;
- на электронную почту: oaig@shhyolkovo.ru.
Предоставление предложений и замечаний по рассматриваемому Проекту осуществляется в 

соответствии с Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Вклю-
чение предложений и замечаний в протокол публичных слушаний/общественных обсуждений в 
сфере градостроительной деятельности», утвержденным постановлением Администрации го-
родского округа Щёлково от 25.04.2023 № 1465 (постановление размещено на сайте Админи-
страции городского округа Щёлково http://shhyolkovo.ru/).

Информационные материалы (постановление Главы городского округа Щёлково от 16.01.2024 
№ 02 «О назначении общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета по архитек-
туре и градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения на условно раз-
решённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050240:428 
площадью 266 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, городской округ Щелково, 
г. Щелково, ул. Маяковского, д. 35»», оповещение, Проект) размещены на сайте http://shhyolkovo.
ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 17.01.2024 № 47
О внесении изменений в Порядок определения объёма и условий

предоставления субсидий на иные цели муниципальным учреждениям
по физической культуре, спорту, работе с молодёжью, муниципальным
учреждениям, реализующим дополнительные общеобразовательные

программы в области физической культуры и спорта  
городского округа Щёлково

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Феде-
ральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения 
объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 
цели», постановлением Администрации городского округа Щёлково от 06.04.2023 № 1251 «Об 
утверждении Положения об осуществлении функций и полномочий учредителя муниципальных 
учреждений городского округа Щёлково», Администрация городского округа Щёлково постано-
вляет:

1. Внести в Порядок определения объёма и условий предоставления субсидий на иные цели 
муниципальным учреждениям по физической культуре, спорту, работе с молодёжью, муниципаль-
ным учреждениям, реализующим дополнительные общеобразовательные программы в области 
физической культуры и спорта городского округа Щёлково, субсидий на иные цели, утверждён-
ный постановлением Администрации городского округа Щёлково от 20.09.2023 № 3448 (далее 
– Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6. раздела 2. Порядка изложить в новой редакции:
«2.6. Решение о предоставлении (об изменении перечня получателей, объёма и (или) целей 

предоставления) Субсидии оформляется распоряжением Комитета.»;
1.2. Абзац второй пункта 2.26. раздела 2. Порядка изложить в новой редакции:
«Соглашение заключается в соответствии с типовой формой, утверждённой Финансовым 

управлением, в пределах доведённых до Комитета бюджетных ассигнований и лимитов бюджет-
ных обязательств, предусмотренных в бюджете (сводной бюджетной росписи) городского округа 



2 ОФИЦИАЛЬНО | № 2 (14861) | 20 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

Щёлково на соответствующий финансовый год и на плановый период в течение десяти рабочих 
дней со дня принятия распоряжения Комитета о предоставлении Субсидии (об изменении переч-
ня получателей, объёма и (или) целей предоставления).».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете 

городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации го-
родского округа Щёлково.

4. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления председателя Коми-
тета по физической культуре, спорту и работе с молодёжью Администрации городского округа 
Щёлково Чепелевского К.К.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа Щёлково Верницкого Г.И.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 15.12.2023 № 4758
Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Приём в муниципальные образовательные
организации городского округа Щёлково Московской области, реализующие  

дополнительные общеобразовательные программы,
а также программы спортивной подготовки»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки 
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Щёл-
ковском муниципальном районе, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского 
муниципального районе, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского муни-
ципального района от 18.08.2011 № 1557, протоколом заочного голосования Комиссии по про-
ведению административной реформы в Московской области от 11.04.2022 № 3, а также в целях 
повышения качества исполнения и доступности муниципальной услуги, создания комфортных 
условий для заявителей муниципальной услуги, определения сроков и последовательности дей-
ствий (административных процедур) при предоставлении муниципальной услуги, Администрация 
городского округа Щёлково постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления муниципальной ус-
луги «Приём в муниципальные образовательные организации городского округа Щёлково Мо-
сковской области, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также 
программы спортивной подготовки».

2. Признать утратившим силу постановления Администрации городского округа Щёлково:
- от 04.03.2022 № 508 «Об утверждении Административного регламента предоставления Му-

ниципальной услуги «Приём в муниципальные образовательные организации городского округа 
Щёлково Московской области, реализующие дополнительные общеобразовательные програм-
мы, а также программы спортивной подготовки»;

- от 07.07.2022 № 2040 «О внесении изменений в Административный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги «Приём в муниципальные образовательные организации городского 
округа Щёлково Московской области, реализующие дополнительные общеобразовательные 
программы, а также программы спортивной подготовки». 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете 
городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации го-
родского округа Щёлково.

4. Назначить ответственными за исполнение настоящего постановления исполняющего обя-
занности председателя Комитета по образованию Администрации городского округа Щёлково 
Бушневу Е.Н., председателя Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа 
Щёлково Кот А.А., председателя Комитета по физической культуре, спорту и работе с молодёжью 
Администрации городского округа Щёлково Чепелевского К.К. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ад-
министрации городского округа Щёлково Толмачёва Д.С., заместителя Главы Администрации го-
родского округа Щёлково Верницкого Г.И.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

Полный текст постановления размещён  
на официальном сайте городского округа Щёлково http://shhyolkovo.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20.12.2023 № 4872
О внесении изменений в Порядок определения объёма и условия предоставления суб-

сидий на иные цели муниципальным образовательным бюджетным  
и автономным учреждениям городского округа Щёлково 

В соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и от 
03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам 
и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объёма и условий 
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», Администра-
ция городского округа Щёлково постановляет:

1. Внести в Порядок определения объёма и условия предоставления субсидий на иные цели 
муниципальным образовательным бюджетным и автономным учреждениям городского округа 
Щёлково (далее – Порядок), 

утверждённые постановлением Администрации городского округа Щёлково от 28.04.2021 
№ 1182 (с изменениями от 09.07.2021 № 1915, от 25.03.2022 № 757, от 05.08.2022 № 2431, от 
29.11.2022 № 3760, от 16.12.2022 № 4044, от 21.03.2023 № 886) следующие изменения:

 1.1. Строку 42 приложения 1 к Порядку изложить в новой редакции:
«

№ 
п/п Цель предоставления

Результат 
предостав-
ления суб-

сидии

Наиме-
нование 
нацио-

нального 
проекта 

(програм-
мы)

Наимено-
вание фе-
дерально-
го проекта

Наиме-
нование 
муници-
пальной 

програм-
мы

42

На финансовое обеспечение пре-
доставления детям отдельных 
категорий граждан права бесплат-
ного посещения занятий по допол-
нительным образовательным про-
граммам, реализуемым на платной 
основе в муниципальных образо-
вательных организациях (оплата 
труда педагогических работников, 
оказывающих платные услуги по 
дополнительным образователь-
ным программам детям льготной 
категории, посещающих занятия 
на бесплатной основе)

Количе-
ство детей 
отдельных 
категорий 
граждан, 
реализо-
вавших 
право бес-
платного 
посещения 
занятий

Муници-
пальная 

программа 
«Образова

ние»

 »;
 1.2. Дополнить приложение 1 к Порядку строкой 46 в следующей редакции:
 «

№ 
п/п Цель предоставления

Результат предо-
ставления суб-

сидии

Наиме-
нование 
нацио-

нального 
проекта 

(програм-
мы)

Наиме-
нование 

феде-
рально-
го про-

екта

Наиме-
нование 
муници-
пальной 

програм-
мы

46
На возмещение понесенных муни-
ципальным образованием Москов-
ской

Количество детей 
отдельных кате-
горий граждан, 
реализовавших

Муници-
пальная 

про-
грамма 

«Образо-
вание»

46

области затрат на предоставление 
детям отдельных категорий граж-
дан права бесплатного посещения 
занятий по дополнительным обра-
зовательным программам, реали-
зуемым на платной основе в муни-
ципальных образовательных орга-
низациях (оплата труда педагоги-
ческих работников, оказывающих 
платные услуги по дополнительным 
образовательным программам де-
тям льготной категории, посещаю-
щих занятия на бесплатной основе)

Количество детей 
отдельных кате-
горий граждан, 
реализовавших 
право бесплат-
ного посещения 
занятий

 ».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газе-

те городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации 
городского округа Щёлково.

 3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления исполняющего обя-
занности председателя Комитета по образованию Администрации городского округа Щёлко-
во Бушневу Е.Н. 

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа Щёлково Толмачёва Д.С.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20.12.2023 № 4897
Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт
и направление детей в образовательные учреждения, реализующие  

образовательную программу дошкольного образования, расположенные  
на территории городского округа Щёлково Московской области»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и от 29.12.2012  
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком разработки и утвержде-
ния административных регламентов предоставления муниципальных услуг в городском окру-
ге Щёлково, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского муниципального 
района от 18.08.2011 № 1557, в целях повышения качества исполнения и доступности муни-
ципальной услуги, определения сроков

и последовательности действий (административных процедур) при предоставлении муни-
ципальной услуги, Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и направление детей в образовательные учреж-
дения, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположен-
ные на территории городского округа Щёлково Московской области».

2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа Щёлково:
 - от 11.06.2021 № 1661 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образо-
вательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования, 
расположенные на территории городского округа Щёлково Московской области»;

 - от 20.10.2021 № 2978 «О внесении изменений в Административный регламент предостав-
ления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в 
образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного об-
разования, расположенные на территории городского округа Щёлково Московской области»;

 - от 02.12.2022 № 3814 «О внесении изменений в Административный регламент предостав-
ления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в 
образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного об-
разования, расположенные на территории городского округа Щёлково Московской области».

 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газе-
те городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации 
городского округа Щёлково.

4. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления исполняющего обя-
занности председателя Комитета по образованию Администрации городского округа Щёлко-
во Бушневу Е.Н.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа Щёлково Толмачёва Д.С.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

Полный текст постановления размещён  
на официальном сайте городского округа Щёлково http://shhyolkovo.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21.12.2023 № 4908
О внесении изменений в программу персонифицированного финансирования  

дополнительного образования детей в городском округе Щёлково на 2023 год

Во исполнение постановления Администрации городского округа Щёлково от 30.01.2023 № 
272 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере 
на территории городского округа Щёлково», Администрация городского округа Щёлково по-
становляет:

1. Внести изменения в программу персонифицированного финансирования дополнитель-
ного образования детей в городском округе Щёлково на 2023 год, утверждённую постановле-
нием Администрации городского округа Щёлково от 13.03.2023 № 792, изложив её в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газе-
те городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации 
городского округа Щёлково.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления исполняющего обя-
занности председателя Комитета по образованию Администрации городского округа Щёлко-
во Бушневу Е.Н.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа Щёлково Толмачева Д.С.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков
 

Утверждена 
постановлением Администрации

городского округа Щёлково
от 21.12.2023 № 4908

Программа персонифицированного финансирования дополнительного образова-
ния детей по социальным сертификатам в городском округе Щёлково на 2023 год

1. Период действия программы персонифицированного 
финансирования по социальным сертификатам

с 1 января 2023 
года по 31 декабря 
2023 года

2. Категория получателей социальных сертификатов Дети с 5 до 18 лет

3. Номинал социального сертификата по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет», рублей 11 560

4.
Номинал социального сертификата по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет с ограниченными 
возможностями здоровья», рублей

14 450

5.

Объем обеспечения социальных сертификатов по 
категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет» в 
период действия программы персонифицированного 
финансирования детей по социальным сертификатам, 
рублей

72 723 960,00



3ОФИЦИАЛЬНО

6.

Объем обеспечения социальных сертификатов 
по категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет с 
ограниченными возможностями здоровья» в период 
действия программы персонифицированного 
финансирования детей по социальным сертификатам, 
рублей

520 200,00

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27.12.2023 № 5032
Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных образовательных организаций городского округа Щёлково

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013  
№ 1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Мо-
сковской области», Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональ-
ном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных 
учреждений на 2023 год, утвержденными решением Российской трёхсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений от 23.12.2022, Администрация городского 
округа Щёлково постановляет: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников муниципальных образователь-
ных организаций городского округа Щёлково.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа Щёлково:
- от 04.10.2022 № 3112 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муници-

пальных образовательных организаций (учреждений) городского округа Щёлково»;
 - от 23.11.2023 № 4362 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций (учреждений) городского округа Щёлково».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газе-

те городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации 
городского округа Щёлково.

 4. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления исполняющего обя-
занности председателя Комитета по образованию Администрации городского округа Щёлко-
во Бушневу Е.Н. 

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ад-
министрации городского округа Щёлково Толмачёва Д.С.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

Полный текст постановления размещён  
на официальном сайте городского округа Щёлково http://shhyolkovo.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.12.2023 № 5133
О демонтаже объектов некапитального строительства, незаконно размещённых

на территории городского округа Щёлково, по адресу: Московская область,
г. Щелково, ул. Цветочная, вблизи земельного участка с кадастровым номером

50:14:0050428:1338

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулирова-
нии дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Правилами 
благоустройства территории городского округа Щёлково, утверждёнными решением Совета 
депутатов городского округа Щёлково от 30.09.2020 № 175/19-36-НПА, Уставом городского 
округа Щёлково, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 15.06.2021 
№ 1673 «Об утверждении Порядка выявления и сноса (демонтажа) объектов некапитального 
строительства, незаконно размещённых на территории городского округа Щёлково», рас-
поряжением Администрации городского округа Щёлково от 01.07.2021 № 98-р «О создании 
Комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов некапитального строительства, не-
законно размещённых на территории городского округа Щёлково», на основании Протокола 
заседания Комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов некапитального строитель-
ства, незаконно размещённых на территории городского округа Щёлково от 11.12.2023 № 62, 
Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Выполнить демонтаж объектов некапитального строительства, незаконно размещенных 
на территории городского округа Щёлково, по адресу: Московская область, г. Щёлково, ул. 
Цветочная, вблизи земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050428:1338, а имен-
но:

1.1. Забор (ограждение) - некапитальное сооружение, размещённое на землях, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, материал металл, цвет серый, не имею-
щее прочной связи с землей, по координатам 56.929633, 37.965903;

1.2. Навес - некапитальное сооружение, размещённое на землях, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, материал дерево, не имеющее прочной связи с зем-
лей;

1.3. Хозяйственная постройка (сарай) - некапитальное сооружение, размещённое на зем-
лях, государственная собственность на которые не разграничена, материал дерево, не имею-
щее прочной связи с землей.

2. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа Щёлково «Служба содер-
жания и благоустройства территорий» (Субботин В.Н.) выполнить демонтаж объектов, указан-
ных в пункте 1 настоящего постановления и освободить территорию от строительного мусора.

3. Демонтаж выполнить в течение 7 (семи) рабочих дней со дня опубликования данного по-
становления, в присутствии членов Комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов 
некапитального строительства, незаконно размещённых на территории городского округа 
Щёлково. 

 4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газе-
те городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации 
городского округа Щёлково.

 5. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управ-
ления по благоустройству и содержанию территорий Администрации городского округа Щёл-
ково Проскурякову С.Н.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа Щёлково Агееву А.М.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.12.2023 № 5172
О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Щёлково от 27.09.2023 № 3558

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулирова-
нии дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Правилами 
благоустройства территории городского округа Щёлково, утверждёнными решением Совета 
депутатов городского округа Щёлково от 30.09.2020 № 175/19-36-НПА, Уставом городского 
округа Щёлково, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 15.06.2021  
№ 1673 «Об утверждении Порядка выявления и сноса (демонтажа) объектов некапитального 
строительства, незаконно размещённых на территории городского округа Щёлково», распо-
ряжением Администрации городского округа Щёлково от 01.07.2021 № 98-р «О создании Ко-
миссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов некапитального строительства, незаконно 
размещённых на территории городского округа Щёлково», на основании Протокола заседания 
Комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов некапитального строительства, неза-
конно размещённых на территории городского округа Щёлково от 04.09.2023 № 50, Актом ос-
мотра объектов некапитального строительства от 10.10.2023, Администрация городского окру-
га Щёлково постановляет:

1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа Щёлково от 
27.09.2023 № 3558 «О демонтаже объектов некапитального строительства, незаконно разме-
щённых на территории городского округа Щёлково по адресу: Московская область, дер. Мед-
вежьи Озера, ул. Радужная, участок 103» (далее – Постановление), изложив пункт 1 в новой ре-
дакции:

 «1. Выполнить демонтаж объектов некапитального строительства, расположенных на зе-
мельном участке с кадастровым номером 50:14:0040104:1932 по адресу: Московская область, 
городской округ Щёлково, деревня Медвежьи Озера, ул. Радужная, участок 103, а именно:

 1.1. Забор (ограждение) - некапитальное сооружение, размещённое на землях, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, материал сетка – «рабица», не имеющее 
прочной связи с землей, по координатам 56.866738, 38.981359;

1.2. Хозяйственная постройка (бытовка) - некапитальное сооружение, материал дерево, не 
имеющее прочной связи с землей, по координатам 56.866738, 38.981361;

1.3. Хозяйственная постройка (сарай) - некапитальное сооружение, материал железо, цвет 
серый, не имеющее прочной связи с землей, по координатам 56.866738, 38.981359.».

2. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа Щёлково «Служба содержа-
ния и благоустройства территорий» (Субботин В.Н.) выполнить демонтаж объектов, указанных в 
пункте 1 настоящего постановления.

3. Демонтаж выполнить в течение 7 (семи) рабочих дней со дня опубликования данного поста-
новления, в присутствии членов Комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов некапи-
тального строительства, незаконно размещённых на территории городского округа Щёлково. 

4. Демонтированные объекты вывезти в места хранения по адресу: Московская область, г. 
Щёлково, ул. Заречная, строение 139. 

 5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете 
городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации го-
родского округа Щёлково.

6. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управле-
ния по благоустройству и содержанию территорий Администрации городского округа Щёлково 
Проскурякову С.Н.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа Щёлково Агееву А.М.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.12.2023 № 5173
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Щёлково 

«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Со-
вета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 26.04.2023 № 515/61-140-
НПА «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Щёлково Мо-
сковской области от 14.12.2022 № 465/55-127-НПА «О бюджете городского округа Щёлково 
Московской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и сводной бюджетной 
росписью по состоянию на 01.11.2023, Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ городского округа Щёлково, утверждённым постановлением Администрации го-
родского округа Щёлково от 31.10.2023 № 4047, Перечнем муниципальных программ город-
ского округа Щёлково, реализация которых планируется с 2023 года, утверждённым поста-
новлением Администрации городского округа Щёлково от 28.09.2022 № 3004 (с изменения-
ми), Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Щёлково «Безопас-
ность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утверждённую поста-
новлением Администрации городского округа Щёлково от 05.12.2022 № 3844 (с изменени-
ями от 14.03.2023 № 809, от 23.05.2023 № 1815, от 29.06.2023 № 2369), утвердив её в новой 
редакции.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газе-
те городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации 
городского округа Щёлково.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управ-
ления территориальной безопасности – начальника отдела обеспечения безопасности Адми-
нистрации городского округа Щёлково Колесникова А.С.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа Щёлково Семина В.С.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

Полный текст постановления размещён  
на официальном сайте городского округа Щёлково http://shhyolkovo.ru/

 ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

В соответствии с Положением о порядке оформления бесхозяйного имущества в собствен-
ность городского округа Щёлково Московской области, утверждённым постановлением Ад-
министрации городского округа Щёлково от 30.09.2019 № 4046, Администрация городского 
округа Щёлково (далее – Администрация) сообщает следующее.

На основании постановления Администрации от 29.12.2023 № 5153 к временному учёту 
объектов основных средств Администрации приняты объекты движимого имущества, нахо-
дящиеся на территории городского округа Щёлково Московской области (далее – Объекты):

№ 
п/п

Наименование 
объектов

Адрес, местонахождение 
объектов

Техническая характеристика 
объектов

Год 
ввода 
в экс-
плуа-
тацию

1.  Оборудование распределительных пунктов и трансформаторных подстанций

1.1. Оборудование 
ТП-621

Московская обл., г. Щёлково, 
ул. Кооперативная

РУ-10 кВ: КСО-298 - 18 шт., 
в т.ч. с ВВ - 13 шт. РУ-0,4 кВ: 
панель ЩО-02 - 11 шт.

1.2. Оборудование 
ТП-654

Московская обл., г. Щёлково, 
ул. Центральная, во дворе 
д. 17

РУ-10 кВ: КСО-393 с ВН - 6 
шт., КСО-393 с СР - 1 шт. РУ-
0,4 кВ: панель ЩО-70 - 9 шт.

2008

2. Кабельные линии электропередачи 0,4 Кв

2.1.

КЛ-0,4 кВ от 
РТП-621 до 
ввод 1 ВРУ д. 5 
корп. 2

Московская обл., г. о. Щёлко-
во, г. Щёлково, ул. Первомай-
ская, д. 5 корп. 2

АВБбШВ 4 на 240 - 0,111 км 
(по трассе) 2007

2.2

КЛ-0,4 кВ от 
РТП-621 до 
ввод 1 ВРУ д. 5 
корп. 2

Московская обл., г. о. Щёлко-
во, г. Щёлково, ул. Первомай-
ская, д. 5 корп.2

АВБбШВ 4 на 240 - 0,111 км 
(по трассе) 2007

3. Кабельные линии электропередачи 6/10 кВ

3.1.
КЛ-10 кВ от ТП-
250 с.2 до ТП-
261 с.2

Московская обл., г. Щёлково, 
ул. Комсомольская, ул. Тал-
синская

ААШв 3 на 95 - 0,335 км (по 
трассе) 1979

3.2.
КЛ-10 кВ от 
РТП-620 с.1 до 
РТП-621 с.1

Московская обл., г.о. Щёлко-
во, г. Щёлково, 
ул. Кооперативная (или ул. 
Центральная), ул. Пустовская, 
ул. Краснознаменская

АСБ 3х240 - 0,985 км (по 
трассе) 2007

3.3
КЛ-10 кВ от 
РТП-620 с.2 до 
РТП-621 с.2

Московская обл., 
г.о. Щёлково, г. Щёлково, 
ул. Кооперативная (или 
ул. Центральная),
ул. Пустовская, 
ул. Краснознаменская

АСБ 3х240 - 0,985 км 
(по трассе) 2007

4.  Трансформаторы

4.1.
Трансформатор 
РТП-621 Московская обл., г. Щёлково, 

ул. Кооперативная
ТМГ-1000 10/0,4 кВ Y/Yн-0, 
зав. № 710808, 2007 г.в. 2007

4.2. Трансформатор 
РТП-621

Московская обл., г. Щёлково, 
ул. Кооперативная

ТМГ-1000 10/0,4 кВ Y/Yн-0, 
зав. № 710528, 2007 г.в. 2007

4.3.
Трансформатор 
ТП-654

Московская обл., г. Щёлково, 
ул. Центральная, во дворе 
д. 17

ТМГ-630 10/0,4 кВ Y/Yн-0, зав. 
№ 823648, 2008 г.в. 2008

4.4.
Трансформатор 
ТП-654

Московская обл., г. Щёлково, 
ул. Центральная, во дворе 
д. 17

ТМГ-630 10/0,4 кВ Y/Yн-0, зав. 
№ 823695, 2008 г.в. 2008



4 ОФИЦИАЛЬНО | № 2 (14861) | 20 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

4.5.
Трансформатор 
№1 ТП-248

Московская обл., г. о. Щёл-
ково, г. Щёлково, ул. Комсо-
мольская, котельная

ТМГ-630/10 У1 630кВА 
10/0,4кВ Y/Y н-0 зав. 
№1505739, 2006 г.в.

2006

4.6.
Трансформатор 
№2 ТП-248

Московская обл., г. о. Щёл-
ково, г. Щёлково, ул. Комсо-
мольская, котельная

ТМГ-630/10 У1 630кВА 
10/0,4кВ Y/Y н-0 зав. 
№1505738, 2006 г.в.

2006

4.7
Трансформатор 
№2 ТП-388

Московская обл., г. о. Щёлко-
во, г. Щёлково, ул. Краснозна-
менская, котельная

ТМГ-400/10 У1 400кВА 
10/0,4кВ Y/Y н-0 зав. 
№1366355, 1995 г.в

1995

 Организации и граждане, имеющие основания на признание права собственности на ука-
занные Объекты, могут обратиться в Управление имущественных отношений Администрации 
городского округа Щёлково по адресу: город Щёлково, ул. Шмидта, д. 23 с документами, под-
тверждающими их права. 

Если в течение двух месяцев с даты размещения данной информации владельцы Объектов 
не будут установлены, Администрация намерена оформить Объекты в муниципальную соб-
ственность городского округа Щёлково в порядке, определённом действующим законода-
тельством Российской Федерации.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

В соответствии с Положением о порядке оформления бесхозяйного имущества в собствен-
ность городского округа Щёлково Московской области, утверждённым постановлением Ад-
министрации городского округа Щёлково от 30.09.2019 № 4046, Администрация городского 
округа Щёлково (далее – Администрация) сообщает следующее.

На основании постановлений Администрации от 29.12.2023 № 5145, от 29.12.2023 № 5146 
к временному учёту объектов основных средств Администрации приняты объекты движимого 
имущества - купели, находящиеся на территории городского округа Щёлково Московской об-
ласти (далее – Объекты):

№
п/п

Наиме-
нование
объектов

Местонахождение 
(с указанием GPS 

координат)

Характеристика
объектов

1.  Купель

Московская об-
ласть, городской 
округ Щёлково, 
село Рязанцы, 
вблизи Храма Тро-
ицы Живоначаль-
ной (56.154903, 
38.508679)

1. Купель Ш 3,0 на Д 3,5 на В 2,5 м, материал наружных 
стен: оцинкованный лист, материал внутренних стен: 
ОСБ лист,
пол – деревянный, каркас металлический
2. Входная дверь Ш 0,80 на В 2,0 м, материал: железо; 
отсутствует ручка для открывания с обеих сторон
3. Окно Ш 0,58 на В 0,87 м
Материал: пластик
4.Столб (сваи), материал: железо, диаметр 60 мм – 4 шт.
5. Лестница 
Ш 1,5 на Д 27,0 м, ступеньки – 12 шт., материал: дерево
6. Светильник – 2 шт.
7. Автомат С16А однополюсный – 1 шт.
8. Автомат С10А однополюсный – 1 шт.
9. Розетка двойная накладная – 1 шт.
10. Выключатель одинарный накладной – 1 шт.
11. Трансформатор 220В/12В – 1 шт.
12. Водонепроницаемые светодиодные светильники для 
освещения купели – 2 шт.
13. Лестница с перилами деревянная для спуска в ку-
пель Ш0,61хВ2,20 м
14. Железобетонные кольца – 2 шт., 
диаметр 1,20 м
15. Вешалка для одежды,
5 крючков – 1 шт.
3 крючка – 1 шт, материал дерево
16. Лавка, Ш 0,23 на Д 2,0 на В 0,50 м,
материал: дерево
17. СИП 2 на 16, длина 20 м

2.

Купель
вблизи 
Храма 
Греб-
невской 
иконы 
Божией 
Матери

Московская об-
ласть, городской 
округ Щёлково,
дер. Гребнево, 
вблизи Храма 
Гребневской ико-
ны Божией Ма-
тери (55.948626, 
38.079603)

1. Купель Ш 3 на Д 5 на В 2,5
2.Столб, материал железо,
сечением 120мм – 16 шт.
3. Настил, материал дерево – 14,2 кв. м
4. Входная дверь, материал
железо – 2 м на 90 см
5. Светильник светодиодный – 3 шт.
6. Баннер «Зима в Подмосковье», 3 м на 2,5 м – 1 шт.
7. Автомат С16А-1 шт.
8. Вешалка для одежды, 5 крючков – 1 шт.
9. Лавка, материал дерево - 2 шт.

Организации и граждане, имеющие основания на признание права собственности на ука-
занные Объекты, могут обратиться в Управление имущественных отношений Администрации 
городского округа Щёлково по адресу: город Щёлково, ул. Шмидта, д. 23 с документами, под-
тверждающими их права. 

Если в течение двух месяцев с даты размещения данной информации владельцы Объектов 
не будут установлены, Администрация намерена оформить Объекты в муниципальную соб-
ственность городского округа Щёлково в порядке, определённом действующим законода-
тельством Российской Федерации.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

В соответствии с Положением о порядке оформления бесхозяйного имущества в собствен-
ность городского округа Щёлково Московской области, утверждённым постановлением Ад-
министрации городского округа Щёлково от 30.09.2019 № 4046, Администрация городского 
округа Щёлково (далее – Администрация) сообщает следующее.

На основании постановлений Администрации от 29.12.2023 № 5148, от 29.12.2023 № 5122, 
от 29.12.2023 № 5123 к временному учёту объектов основных средств Администрации приня-
ты объекты движимого имущества, находящиеся на территории городского округа Щёлково 
Московской области (далее – Объекты):

№
п/п

Наимено-
вание

объектов

Местонахождение (с указанием 
GPS координат)

Характеристика
объектов

1. Пешеход-
ная зона

Московская область, городской 
округ Щёлково, 
г. Щёлково, ул. Центральная, 
вблизи д. 96, кор. 2, координаты: 
55.927188, 37.955388;
55.926127, 37.954366.

Тип покрытия – асфальт, общей пло-
щадью 325 кв. м
Скамья - 5 шт., урны 5 шт.
Лестница - 8 ступеней

2.
Детская 
игровая 
площадка

Московская область, городской 
округ Щёлково, г. Щёлково, 
ул. Металлоконструкций,
д.7 координаты: 
55.917934,37.951024

Тип покрытия - грунтовое, площадью 
150,0 кв. м, качели на 2х местные 
– 1шт., детский городок с 2-мя гор-
ками- 1шт., урна- 1шт., скамья- 1шт., 
песочница-1 шт., качели - балансир 
– 1шт., мотоцикл на пружине – 1шт., 
турник – 1шт.

3.
Ливневая 
канализа-
ция

Московская область, городской 
округ Щёлково, вблизи д. Серко-
во, уч. № 11 (поле № 38), вблизи 
з/у с кадастровым номером 
50:14:0040110:246 (координаты: 
55.903210, 37.9974934) земли 
неразграниченной государствен-
ной собственности

Колодец ливневой канализации - 
сборная ж/б конструкция, диаметр 
кольца 1,5 м, глубиной 3 м, объемом 
1,5 куб. м

Организации и граждане, имеющие основания на признание права собственности на указанные 
Объекты, могут обратиться в Управление имущественных отношений Администрации городского 
округа Щёлково по адресу: город Щёлково, ул. Шмидта, д. 23 с документами, подтверждающими 
их права. 

Если в течение двух месяцев с даты размещения данной информации владельцы Объектов не 
будут установлены, Администрация намерена оформить Объекты в муниципальную собственность 
городского округа Щёлково в порядке, определённом действующим законодательством Россий-
ской Федерации.

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

Предписание 
о демонтаже нестационарного торгового объекта

г. Щёлково 15.01.2024

Администрацией городского округа Щёлково Московской области установлено, что неста-
ционарный объект: торговая палатка с отдельной входной группой, с витринным остеклением, 
серого цвета, с размещенной вывеской «Цветы», расположенный по адресу: Московская об-
ласть, городской округ Щёлково, ул. Комсомольская, д. 5

самовольно размещен и используется без заключенного договора на право размещения 
нестационарного торгового объекта. Правообладатель объекта не установлен. 

В срок до 28 января 2024 Вам необходимо демонтировать вышеуказанный нестационар-
ный торговый объект.

В противном случае будет осуществлен принудительный снос самовольно размещенного 
нестационарного торгового объекта в соответствии с Положением о порядке выявления и де-
монтажа самовольно размещенных нестационарных торговых объектов на территории город-
ского округа Щёлково Московской области, утвержденным постановлением Администрации 
городского округа Щёлково Московской области от 13.08.2020 № 2050.

Председатель Межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка
городского округа Щёлково А.В. Коршунов

 

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО, МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В Д. 

СУТОКИ ПОД СУЩЕСТВУЮЩИМ ОБЪЕКТОМ ГАЗОВОГО ХОЗЯЙСТВА

Администрация городского округа Щёлково, в связи с обращением (ходатайством) АО «Мо-
соблгаз» о намерении установления публичного сервитута в отношении земельных участков 
распложенных на территории городского округа Щёлково в целях размещения существующе-
го объекта газового хозяйства: подземный газопровод низкого давления», кадастровый номер 
50:14:0000000:124676, местоположение: Московская область, Щелковский район, д.Сутоки, 
принадлежащего АО «Мособлгаз» на праве собственности, в целях его беспрепятственной 
эксплуатации, капитального и текущего ремонта, руководствуясь статьей 39.42 Земельного 
кодекса Российской Федерации И З В Е Щ А Е Т собственников (арендаторов, пользователей) 
земельных участков с кадастровыми номерами 50:14:0000000:152908, 50:14:0030135:267, 
50:14:0030135:157, о возможном установлении публичного сервитута на землях неразгра-
ниченной государственной собственности и частях указанных земельных участков в соответ-
ствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившими ходатайствами АО «Мособл-
газ» об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к ним описаниями местополо-
жения границ публичных сервитутов в течении 15 дней с момента публикации сообщения по 
адресу: Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Шмидта, д. 23, Управ-
ление земельных отношений Администрации городского округа Щёлково (понедельник с 
14.00 до 18.00, четверг с 09.00 до 13.00, по телефону 8(496) 56 6 80 18 доп. 121 или 123) или на 
официальном сайте Администрации городского округа Щёлково в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» shhyolkovo.ru, раздел Нормативные документы, подраздел 
Земельные отношения (http://shhyolkovo.ru/normativnye-dokumenty/zemelnye-otnosheniya).

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный 
сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижи-
мости, в течение 15 дней со дня опубликования сообщения, предусмотренного п.п. 1 п. 3 ст. 
39.42 Земельного кодекса РФ, могут подать заявление об учете их прав на земельные участки 
с приложением копий документов, подтверждающих эти права, по адресу: Московская об-
ласть, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Шмидта, д. 23, Управление земельных отно-
шений Администрации городского округа Щёлково (понедельник с 14.00 до 18.00, четверг с 
09.00 до 13.00). 

В заявлении указывается способ связи с правообладателями земельных участков (почтовый 
адрес и (или) адрес электронной почты). Правообладатели земельных участков, подавшие та-
кие заявления по истечении указанного срока, несут риски невозможности обеспечения их 
прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и их правах на земельные участки.

УЧРЕДИТЕЛЬ: ГАУ МО «Издательский дом 

«Подмосковье»

СОУЧРЕДИТЕЛЬ:

Администрация городского округа Щёлково МО

ИЗДАТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи 
не рецензируются и не возвращаются. Точка зрения редакции может 
не совпадать с мнением авторов. Редакция не несет ответственности 
за достоверность содержания рекламных материалов. Материалы 
под рубрикой «Информация», «Реклама», «Крупный план» 
публикуются на коммерческой основе.

Газета выходит один раз в 
неделю.
Категория информационной 
продукции: 16+

Отпечатано  
в ООО «Типография «Миттель 
Пресс» Адрес: 127254, г. Москва, 
ул. Руставели, д. 14, стр. 6
Тел.: 8 (495) 780‑01‑89
Тираж экз. 510
Заказ №  192. Цена – свободная.

Директор – ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор – ПОПОВ И. А.

Выпускающий редактор – 
ХРАМЦОВА Т.Г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра, 
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра, 
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий
и массовых коммуникаций по
Центральному федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ 50‑02881 от 26.12.2019

ВРЕМЯ

Защита Отечества является долгом и обязанностью гражданина Российской Федерации!
Продолжается работа, направленная на соблюдение Российского законодательства и в 

частности ст. 59 Конституции Российской Федерации.
Так в городском округе Щёлково Московской области сотрудниками военного комиссариа-

та округа, при участии УВД «Щёлковское» и военного следственного отдела СК России по Ба-
лашихинскому гарнизону, осуществляющего функции уголовного преследования, в том числе 
и на территории Округа, в отношении военнослужащих, лиц гражданского пересовала, ВС РФ 
и других органов исполнительной власти, где предусмотрена военная служба, в период ново-
годних праздников и с наступлением трудовых будней проделана большая работа по поста-
новке на воинский учёт бывших мигрантов, приобретших Российское гражданство.

С этой целью проведены совместные рейды по точкам общественного питания, осущест-
влена профилактическая работа с проживающими диаспорами.

Результатом данной работы по состоянию на 11 января 2024 года стало получение 17 граж-
данами военных билетов, 16 человек прибыло в военный комиссариат Округа с заявлениями 
о прохождении медицинских комиссий, 5 граждан получили направления для прохождения 
медицинских комиссии в связи с приобретением гражданства, 3 вручены повестки с обяза-
тельством прибыть в военный комиссариат.

Работа на данном направлении продолжается. 
Русский тот, кто Россию любит и ей служит.


